Nec desunt in hac phasi depressiva aliae species delusionum: delusiones persecutionis⁴³; delusiones infidelitatis alterius coniugis⁴⁴; delusiones paupertatis⁴⁵; necnon ideae nihilisticae⁴⁶.

Frequentius quam in phasi maniaca, dantur in hac facie hallucinationes. Et quando dantur, quasi exclusive respiciunt auditum et visum⁴⁷.

Stupor melancholicus est phasis conclamata seu ultimus gradus ad quem depressione et dolor humanus attingere quit. Ibi datur totalis cessatio omnium physicarum ac psychicarum functionum cum vel sine conscientiae obnubilatione⁴⁸. In hoc statu pations assimilatur lapidi, obstinate resistens omnibus accessibus ab externo⁴⁹. Sed de hoc stupore melancholico exquisitum conceptum dat Sennertus: "Affectus melancholiae errabundae contrarius est melancholia attonita. Nam sicut in illa aegri vagabundi et inquieti hinc inde discurrentes, locum, quo subsistant, non inveniunt: ita in hac omnia contrario modo sese habent. Nempe aegri quasi stupidi, et loco motiva, sed apparenter solum, destituti, certo loco affixi et immobiles quasi haerent, iacentes se non erigunt, sedentes non assurgunt, stantes subsistunt, nec sponte pedes promovent, nisi vel ab amicis et adstantibus impellantur, et ad locum mutantum manuum opera sollicitentur. Homines quidem non fugiunt: loquentibus tamen, licet attendere videantur, nihil respondent, surdis veluti auribus, quicquid monitum fuerit, praetermittunt, et quasi cogitabundi, et contemplatione aliarum rerum occupati, obiectis visui, et tactui oblatis non attendunt"⁵⁰.

⁴⁰ MADIA E., *Trattato...*, 486; BELLONI G., *Neuropsychiatria*, 148; BOSSelman B. C., *Neurosis...*, 81; BLEULER E. P., *Textbook...*, 474; HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text-Book...*, 257; MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 210; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 507; CAMPBELL J. D., *Manic-depressive...*, 131-132; AGOSTINI C., *Manuale...*, 202; CEVIDALLI A., *Compendio...*, 486; SADLER W. S., *Practice...*, 376.

⁴¹ MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 209; CAMPBELL J. D., *Manic-depressive...*, 130-131.

⁴² BLEULER E. P., *Textbook...*, 474; HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text-Book...*, 257; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 507; CAMPBELL J. D., *Manic-depressive...*, 132.

⁴³ CAMPBELL J. D., *Manic-depressive...*, 132-137; HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text-Book...*, 249-250; MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 210; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 508.

⁴⁴ CAMPBELL J. D., *Manic-depressive...*, 137-139.

⁴⁵ HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text Book...*, 257; BLEULER E. P., *Textbook...*, 474; CAMPBELL J. D., *Manic-depressive...*, 139-140; SADLER W. S., *Practice...*, 378.